
Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.gov.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.gov.cz 

 

Praha 18. června 2025 

Č. j.: MZP/2025/270/770 

Sp. zn.: ZN/MZP/2025/270/205 

Vyřizuje: Bc. Monika Bartáková 

Tel.: 267 122 217 

E-mail: Monika.Bartakova@mzp.gov.cz 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

Vážení, 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 29. 5. 2025 Vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně žádáte o poskytnutí následujících informací: 

„v rámci veřejné soutěže na sanaci skládky nebezpečných odpadů zadavatel požaduje následující 
referenční stavbu: Sanaci skládky nebezpečného odpadu v hodnotě minimálně 60 mil. Kč bez 
DPH na lokalitě se stanovenou prioritou A3 dle MP MŽP 01/2021 (Příloha 1)  

Prosím Vás o informaci, kolik zakázek typu sanace skládky nebezpečného odpadu v hodnotě 
minimálně 60 mil. Kč bez DPH (nejlépe se stanovenou prioritou A3) bylo realizováno/financováno 
za poslední tři roky z veřejných finančních prostředků, prostřednictvím Operačního programu 
životní prostředí nebo tzv. Ekologických smluv?“ 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

Operační program Životní prostředí (OPŽP): 

Podle informací poskytnutých Státním fondem životního prostředí ČR nebylo v období posledních 
tří let financováno žádné opatření, které by splňovalo zadané parametry, tj. sanaci skládky 
nebezpečného odpadu v hodnotě minimálně 60 mil. Kč bez DPH na lokalitě se stanovenou 

prioritou A3 dle metodického pokynu MŽP č. 01/2021. 

Ekologické smlouvy (ES): 

Věcně příslušným k poskytnutí informací v oblasti zadávání zakázek v rámci ekologických smluv 
je Ministerstvo financí ČR, odbor Realizace ekologických závazků vzniklých při privatizaci,  
které má tuto agendu v gesci. 

S pozdravem 

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.  

ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací    
a zástupce státní tajemnice 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.gov.cz
http://www.mzp.gov.cz/
mailto:Monika.Bartakova@mzp.gov.cz

